
 
 

 

Zápis ze zasedání 

Studentského parlamentu Gymnázia J. K. Tyla 

 
 

Datum 07.11.2022 (10:35 S301) 

Zapisovatel Veronika Volejníková 

Ověřovatel Martin Urban 

 

P Ř Í T O M N Í   Z Á S T U P C I 

1.A 2 1.B 2 1.C 2 1.D 1 1.E 2 

2.A 1 2.B 3 2.C 2 2.D N 2.E N 

3.A 1 3.B 2 3.C 3 3.D 2 3.E 2 

4.A N 4.B 1 4.C N 4.D 2 4.E 1 

 

 

Program v bodech 
1. Zhodnocení proběhlých akcí 

a. Suit-up den 

b. Focení tříd 

c. Halloween 

2. Návrhy akcí 

a. Paměti národa 

b. Oslavy 17. listopadu 

3. Adaptační kurz SP 

4. Organizační záležitosti  

a. volby do předsednictva 

5. Ostatní, diskuse 

 

1. Zhodnocení proběhlých akcí 

Předseda SP poděkoval zástupcům za jejich činnost během jeho funkčního období. Zástupci navázali zhodnocením 

nedávno proběhlých akcí pod záštitou SP. Suit-up den shledali velmi pozitivním, organizačně i účastí studentů. Focení 

tříd bylo organizačně dobré, avšak některé třídy si stěžují na to, že na fotkách nemají nohy. Celkový dojem je však velmi 



dobrý. Akci Halloween zástupce negativně hodnotili pozdní a nedostatečnou propagaci, avšak nakonec shledali akci za 

vydařenou. 

2. Návrhy akcí 

Nejbližší akcí bude zapojení gymnázia do sbírky na válečné veterány zaštiťovanou Pamětí národa. Od 7.11. do 11.11. 

bude probíhat o velkých přestávkách v mezipatře prodej máku, čímž se může každý do sbírky zapojit. 

 

Z řad studentstva i profesorského sboru vyplynul nápad na organizaci oslav 17. listopadu. Podrobnější informace a 

organizační záležitosti budou probrány na Adaptačním kurzu SP. 

3. Adaptační kurz SP 

P. Vaňková doplnila zástupcům dotazované informace týkající se této akce a představila ještě jednou časový plán. 

 

4. Organizační záležitosti – volby do předsednictva SP 

Předseda SP poděkoval dosavadním funkcionářům za jejich činnost v SP. Představil pravidla voleb (§6 Stanov) a 

jednotlivé funkce (§7 a §10 Stanov), které je třeba ve SP dle Stanov vykonávat. Následně v souladu s §6 Stanov vyhlásil 

hlasování o jednotlivých funkcích s výsledkem: 

- předseda výboru pro školu: Ondřej Divecký, 3.D (26 pro, 2 se zdrželi) 

- předseda výboru pro kulturu: Lucie Kozohorská, 2.B (27 pro, 1 se zdržel) 

- předseda výboru pro sport: Samuel Šinkovský, 2.B (27 pro, 1 se zdržel) 

- první zástupce v KPMKK: pokračuje Jakub Přemysl Slivko, 3.E, je zároveň v předsednictvu KPMKK 

- druhý zástupce v KPMKK: Jakub Novák, 3.E (23 pro, 5 se zdrželo) 

- zástupce v ČSÚ: bude pokračovat Jakub Přemysl Slivko, 3.E, volby přesunuty na konec jeho funkčního období 

v předsednictvu ČSÚ (leden 2023) 

- vedoucí PR týmu: Daniel Václav Kotásek, 2.B (15 pro, 13 se zdrželo), protikandidátka Sofie Dostálová, 2.C 

(10 pro, 18 se zdrželo) 

- předseda SP: Jakub Přemysl Slivko, 3.E (22 pro, 5 proti, 1 se zdržel); protikandidát Roman Janouch, 3.C (pro 

5, proti 22, 1 se zdržel) 

- místopředseda SP: Daniel Václav Kotásek, 2.B (27 pro, 1 se zdržel) 

 

5. Ostatní, diskuse 

Předseda SP poblahopřál všem nově zvoleným funkcionářům a popřál jim hodně štěstí v práci. 

 

 

 

 

   

podpis ověřovatele 

 


